
RASPORED BOGOSLUŽJACRKVENE  SLUŽBEŽUPSKI ŽIVOT svjedoci
glasilo hrvatskih katoličkih zajednica stuttgart bad cannstatt - feuerbach

PROSINAC

1          S         Natalija, Božena, Florencija
2          Č         Bibijana, Živka, M. Anđela A. S.
            18.30  sati – St. Chistophorus - Wangen
3          P         Franjo Ksaverski, Kasijan, Lucija
            18.30  sati – St. Chistophorus - Wangen
4          S         Ivan Damaščanski, Barbara, Petar
            11.45  sati – St. Chistophorus - Wangen
5          N         2. NEDJELJA DOŠAŠĆA
            9.30 sati – Freiberg
            12.00 sati – Bad Cannstatt
            14.00 sati - Feuerbach
6          P         sv. Nikola biskup
7          U         Ambrozije, Sabin, Atenodor
            18.00  sati – St. Monika - Feuerbach
8          S         BEZGREŠNO ZAČEĆE BDM
            18.30  sati – St. Chistophorus - Wangen
9          Č         Petar Four., Ivan Didak, Zdravka
            18.30  sati – St. Chistophorus - Wangen
10       P         Gospa Loretska, Grgur (kvatre)
            18.30  sati – St. Chistophorus - Wangen
11       S         Damaz, Sabin, Hugolin M. (kvatre)
            11.45  sati – St. Chistophorus - Wangen
12       N         3. NEDJELJA DOŠAŠĆA – Materice
            9.30 sati – Mönchfeld
            12.00 sati – Bad Cannstatt
            14.00 sati - Feuerbach
13       P         Lucija, Svjetlana, Jasna, Otilija
14       U         Ivan od Križa, Oton iz Pule, Venancij
            19.00  sati – St. Joseph - Feuerbach 
15       S         Valerijan, Zdravko, Marija Krucifiksa
16       Č         Everard, Adon, Adela, Sebastijan
            19.00  sati – Mönchfeld
17       P         Modest, Blago, Ivan M., Hijacint C.
            19.00  sati – Bad Cannstatt 
18       S         Malahija, Gacijan, Pavao N., Petar T.
            11.45  sati – St. Chistophorus - Wangen
19       N         4. NEDJELJA DOŠAŠĆA - Očići
            9.30 sati – Mönchfeld
            12.00 sati – Bad Cannstatt
            14.00 sati - Feuerbach

20       P         Zefirin, Patrij, Hrvatin, Filogon
21       U         Petar Kanizije, Mihej, Temistoklo
            18.00  sati – St. Monika - Feuerbach
22       S         Keremonije, Toma H., Franciska C.
23       Č         Ivan Kent., Gelazij, Ivon, Evarist
            18.30  sati – St. Chistophorus - Wangen
24       P         Badnjak, Adam, Eva
            19.00 sati – Feuerbach
            24.00 sati – Bad Cannstatt
25       S         BOŽIĆ - ROĐENJE GOSPODNJE
            9.30 sati – Freiberg
            12.00 sati – Bad Cannstatt
            14.00 sati - Feuerbach
26       N         Sveta Obitelj, Stjepan prvomučenik            

9.30 sati – Mönchfeld
            12.00 sati – Bad Cannstatt
            14.00 sati - Feuerbach
27       P         sv. Ivan apostol i evanđelist
28       U         Nevina dječica, Nevenka, Mladen
            18.00  sati – St. Monika - Feuerbach
29       S         Toma Becket, David, Marcel
30       Č         Feliks, Anizije, Perpetuo, Margarita
            18.30  sati – St. Chistophorus - Wangen
31        P          Silvestar I., Goran, Katarina L., Melanija
            18.30  sati – St. Chistophorus - Wangen 

    god. III. br. 12. (32.)PROSINAC 2010.

www.hkz-badcannstatt.de

SVJEDOCI  - glasilo Hrvatskih katoličkih zajednica 
Stuttgart - Bad Cannstatt i Feuerbach

Salacher Str. 33, 70 327 Stuttgart -  tel: 0711 /  9 56 19 19; fax: 0711 /  9 56 19 18
fra Jure Zebić - email: zuj@arcor.de - mobitel: 0172/ 85 70 859

fra Josip Repeša - email: frajosip@gmail.com - mobitel: 0151/ 58 856 229

BOŽIĆNA ISPOVIJED U STUTTGARTU
14. 12. 2010  - utorak - 19.00 sati 

Feuerbach - St. Josef  - Oswald-Hesse-Str. 72
15. 12. 2010  - srijeda - 19.00 sati 

Stuttgart - Süd - St. Josef - Finkenstr. 36
16. 12. 2010  - četvrtak - 19.00 sati 

Mönchfeld - St. Johannes - Steinbuttstr. 47 
17. 12. 2010  - petak - 19.00 sati 

Bad Canstatt - Liebfrauen - Wildunger Str. 55
19. 12. 2010  - nedjelja - 16.00 sati 
Stuttgart - St.  Eberhard - Königstr. 7

Molimo, prijavite svoje bolesnike i starije 
za božićnu ispovijed kod kuće.

DRUGI PREDSJEDAVAJUĆI 
ŽUPSKOG PASTORALNOG VIJEĆA
U našoj biskupiji Rottenburg-Stuttgart svaka 

župa ima župsko pastoralno vijeće. Vijeće je sas-
tavljeno od izabranih župljana koje se žele do-
brovoljno zauzeti za napredak kršćanskog života 
u svojim zajednicama. 

Župska i pastoralna vijeća zajedno sa župnikom 
su nosioci odgovornosti za sva pitanja suživota 
katolika u jednoj župskoj zajednici, kao što su:
liturgijska slavlja, osnivanje grupa za rad na 
različitim područjima kao npr. posjete starijih, 
rad sa mladim obiteljima, pomoć u susjed-
stvu, ekumenizam,  kontakt sa Nijemcima u 
dušobrižničkoj jedinici, planiranje bitnih zadaća 
u župskoj zajednici, pripremanje na sakramente, 
upravljanje materijalnim dobrima zajednice te 
suradnja s gradskim vlastima i mnogo drugih. 

Na čelu župskog vijeća nalazi se župnik zajedno 
s drugim predsjedavajućim.

Župsko vijeće između svojih članova, koji se 
biraju na izborima svakih pet godina, bira dru-
gog predsjedavajućeg i njegovog zamjenika. 
Zamjenik nastupa u slučaju spriječenosti drugog 
predsjedavajućeg. Osim toga drugi predsjedava-
jući može u dogovoru sa župskim vijećem na svog 
zamjenika trajno prenijeti neke poslove.

ZADAĆE DRUGOG PREDSJEDAVAJUĆEG
Član je pastoralnog 

odbora župe. Zajedno sa 
prvim predsjedavajućim 
i članovima odbora brine 
o pastoralnoj skrbi župlja-
na, doprinosi boljitku pa-
storalnog života župljana.

Zajedno sa župskim vije-
ćem i župnikom  upravlja 
župnim dobrima. Član je 
upravnog odbora župe.

Vodi u dogovoru sa župnikom sjednice župskih 
vijeća i godišnjih skupština župljana, kada se ra-
spravlja o važnim problemima ili događajima u 
župi.

U dogovoru sa župnikom saziva sjednice župskih 
vijeća i sukreira njihov dnevni red. U spriječenosti 
župnika, može i sam sazvati sjednicu i istu voditi. 
Na tim se sjednicama mogu donositi i odluke koje 
su žurne ako za njihovu provedbu zbog naravi 
stvari nije potreban pristanak župnika.

Ako jedan župnik vodi više župnih zajednica, 
onda drugi predsjedavajući može, u dogovoru sa 
župnikom, pozivati na sjednice i iste voditi bez 
nazočnosti župnika. Na tim se sjednicama mogu 
donositi i odluke koje su takve naravi da ih mora 
potvrditi i župnik, iako on nije nazočan. Takvu će 
odluku naknadno ipak morati svojim potpisom 
župnik učiniti pravovaljanom.

PRESTANAK SLUŽBE 
DRUGOG PREDSJEDAVAJUĆEG
Služba drugog predsjedavajućeg prestaje sa no-

vim izborima ili ako drugi predsjedavajući istupi 
iz župskog vijeća. Tada je potrebno provesti novi 
izbor kako drugog predsjedavajućeg tako i njego-
va zamjenika.

Iz “Ordnung für die Kirchengeminden und ortskirchlichen 
Stiftungen” - biskupije Rottenburg-Stuttgart.

Čuj, jasni 
glas odjekuje,

u tami nas 
opominje:
oda sna sad 
se trgnite,
s nebesa 

Isus dolazi.

Nek duh se 
diže klonuli,
nek praha više 

ne grli,
u visu nova 
zvijezda sja,
od rana da 

nas ozdravlja.

To Bog nam 
šalje Jaganjca,
da briše naše 
dugove; svi 

skupa sad sa 
suzama za 
oproštenje 
molimo!

(himan)

ADVENTSKO DRUŽENJE MINISTRANATA I MLADIH
 Pozivamo sve ministrante koji ministriraju na 

našim svetim misama kao i mlade koji četvrtkom 
dolaze na redovite susrete na Adventsko druženje, 
u našu dvoranu u Wangenu, Salacher Str. 33. u ne-
djelju 5. prosinca u 17.00 sati.

 U sklopu druženja organiziramo i prigodnu tom-
bolu s obiljem lijepih nagrada.

DOČEK BETLEHEMSKOG SVJETLA MIRA
 I ove godine zapaliti će se svijeća na mjestu Isu-

sova rođenja i posredništvom mladih, posebno 
skauta, prenositi će se iz ruke u ruku širom svijeta. 
Naši mladi dočekati će Betlehemsko svjetlo mira 
na 3. nedjelju došašća, 12. prosinca u 14.00 sati u 
crkvi sv. Elizabete u Stuttgartu. 

U naše zajednice Betlehemsko svjetlo mira mla-
di će svečano donijeti na 4. nedjelju došašća, 19. 
prosinca na početku nedjeljnih svetih misa. 

Na kraju mise naši će mladi svakog koji bude na 
svetoj misi darovati prigodnim malenim poklo-
nom za Božić.

Pozivamo sve župljane da toga dana ponesu svo-
je lampione kako bi mogli ponijeti kućama Betle-
hemsko svjetlo mira. Ponesimo Betlehemsko svjetlo mira svojim kućama i 
od njegova plamena upalimo svoju božićnu obiteljsku svijeću. 

VJERSKI TISAK
Ako netko želi na kućnu adresu primati vjerski tisak iz domovine i ino-

zemstva (Glas koncila, Naša ognjišta, Živu zajednicu, Mak, Glasnik mira, Ma-
rija ...) neka nam se javi u župski ured kako bi ih mogli prijaviti uredništvi-
ma za pretplatu. 

BOŽIĆNI BLAGOSLOV OBITELJI
Svima koji nas pozovu rado ćemo doći blagoslo-

viti stan i zajedno moliti s cijelom obitelji. 
Za prijavu je potrebno popuniti prijavnicu za bla-

goslov koju ćete dobiti u crkvi prije Božića i preda-
ti svećenicima poslije mise ili u župski ured.



ŽUPSKI ŽIVOTRIJEČ ZA TEBE ŽUPSKI ŽIVOT ŽUPSKI ŽIVOT

MED
Med je sladak gust sok što ga pčele medarice 

tvore od nektara koji skupljaju na cvjetovima. 
Med je i najsavršeniji proizvod prirode, u njemu 
se nalaze gotovo svi sastojci koji grade ljudski or-
ganizam. Tajnu proizvodnje prirodnog pčelinjeg 
meda pčele nose u svom tijelu koji taj proizvod 
pretvaraju u lijek gotovo nezamjenjiv u ljudskoj 
prehrani. Kažu da su se svi dosadašnji pokušaji 
miješanja industrijske proizvodnje ili kombinaci-
ja, usprkos silnoj tehnologiji i uloženim ogromnim 
sredstvima, ipak dali poražavajuće rezultate. Pri-
rodni med je najbolji med.

Jedna lijepa osobina krasi pčele - marljivost. 
Usprkos svom naporu i neizvjesnosti ishoda, one 
svakodnevno marljivo obilaze cvjetove skupljajući 
pelud. Tim postupkom one oprašuju te iste cvje-
tove i pomažu da se iz tih cvjetova razvije plod. 
Kaže se da kada bi nestalo pčela na zemlji, nesta-
lo bi i života uopće. No, vrijedne pčelice ne rade 
svoj posao iz straha da će nestati života. One to 
rade iz osobnog zadovoljstva i potrebe za hranom 
u vrijeme zimskih hladnih dana. Pčelinje košnice 
su redovito pune ukusnog meda, koji ne koristi 
samo njima, nego i svima koji će ga kušati.

Možemo li i našu Crkvu, našu zajednicu prepo-
znati kao pčelinju košnicu u kojoj se proizvodi ko-
ristan i ukusan med? Možemo li prepoznati i sebe 
kao one koji bi mogli i trebali u ovome svijetu biti 
kao marljive pčelice. Bog svakom čovjeku daje 
mogućnost, da živeći po Njegovu zakonu i pravi-
lima, bude koristan u svakom pogledu. Obilazeći 
svoje bližnje i čineći im dobro, pomažemo i sebi i 
njima da nam svijet bude bolji. Istina, često puta 
znamo Božje zakone tumačiti na “svoj način” i 
nerijetko ubrzo prepoznamo da se tako ne dobija 
ukusni med, korisni plodovi našega rada, nego 
propusti, grijesi, promašaji. Iz toga možemo izvu-
ći pouke i drugi put ipak izabrati Božje naputke 

kako živjeti i raditi u današnjici.
Vrijeme došašća može nam jako lijepo poslužiti 

kao vrijeme promišljanja, otkrivanja propuštenih 
prigoda za dobra djela i pokušaj ispravljanja ne-
kih pogrešnih odluka. Vjerujem da nam Gospodin 
uvijek daje novu prigodu za popravak.

Život zajednice, Crkve ne ovisi isključivo o nekom 
pojedincu ili nekoj malenoj skupini entuzijasta. 
Istina, nešto se i na takav način može učiniti, ali 
nedovoljno za prave očekivane rezultate. Zajed-
nica najbolje djeluje kad svaki član te zajednice 
osjeća odgovornost i potrebu poučiti se dobrim 
djelima i dati od sebe osnovno, što je dovoljno za 
početak. Svi dobri plodovi, rezultati rada mogu 
biti samo motiv nastaviti započetim dobrim pu-
tem kako bi se osjetila radost u korisnosti.

Možemo li osjetiti da Gospodin i na nas raču-
na u svojem providonosnom djelovanju na ovaj 
svijet? Naše dobro pridonosi općem dobru kojeg 
svi želimo osjetiti. Došašće ili advent je razdoblje 
pripreme za blagdan Božića. Svatko se na svoj na-
čin priprema za Božić. Svi bismo željeli za Božić 
okusiti dobre kolače, čašćenje i ugodno čestitanje 
blagdana. Vjerujem da bi Gospodin želio da svoje 
bližnje počastimo ukusnim medom - svoga obra-
ćenja.

fra Josip Repeša

ŽUPSKI URED
Salacher Str. 33 - 70327 Stuttgart
tel:    0711 /  9 56 19 19 
fax:   0711 /  9 56 19 18
e-mail:   hkz_badcannstatt@yahoo.de
web: www.hkz-badcannstatt.de

UREDOVNO VRIJEME
Ponedjeljak:  ured ne radi
Utorak:   10 - 12  i 16 - 18 sati
Srijeda:   10 - 12  i 16 - 18 sati
Četvrtak:   10 - 12  i 16 - 18 sati
Petak:   10 - 12  i 16 - 18 sati
Subota:   ured ne radi

SAKRAMENTI
Krštenje
- prema dogovoru. Roditelji, ako želite 
krstiti dijete, na vrijeme prijavite kršte-
nje. Kum djeteta treba biti uzorna živo-
ta, kršten, pričešćen, krizman i ako živi 
u braku, crkveno vjenčan.
Vjenčanje
- subotom ili prema dogovoru. Mladen-
ci, prijavite vjenčanje na vrijeme jer 
trebate obaviti zaručničke pripreme.
Ispovijed
- nedjeljom ili po potrebi. Starije, bole-
sne i nemoćne koji žele ispovijed i pri-
čest potrebno je prijaviti telefonski ili 
osobno u župni ured.

ŽUPSKE AKTIVNOSTI
Biblijsko - molitvena grupa 
  - utorkom u 18.30 sati 
Zbor mladih  
      - utorkom u 19.15 sati 
Mješoviti misijski zbor   
      - četvrtkom u 20.00 sati 
Folklor
 - djeca  petkom u 16.00 sati 
 - mladi  petkom u 17.00 sati

SVETE MISE
nedjeljom
9.30  Stuttgart - Mönchfeld
  crkva - St. Johannes M.Vianney 
  Steinbuttstr. 47
 9.30  (svake treće nedjelje)
  Stuttgart - Freiberg
  crkva - St. Laurentius
  Max-Brod-Weg 4
12.00  Stuttgart - Bad Cannstatt
  crkva - Liebfrauen
  Wildungerstr. 55
14.00  Stuttgart - Feuerbach
  crkva - St. Josef
  Oswald-Hesse-Str. 72
radnim danom
 utorkom
18.00  Stuttgart - Feuerbach
  crkva - St. Monika 
  Kyffhäuserstraße 59
 četvrtkom i petkom
18.30  Stuttgart - Wangen
  crkva - St. Christophorus 
  Salacher Str. 33
 subotom
11.45  Stuttgart - Wangen
  crkva - St. Christophorus 
  Salacher Str. 33

VJERONAUK
1. raz. - subota 9.30 sati
2. raz. - subota 9.30 sati
prvopričesnici  - petak 15.00 sati
     - subota 9.30 sati
4. raz. - subota 10.20 sati
5. raz. - subota 10.20 sati
6. raz. - subota 10.20 sati
7. raz. - subota 10.20 sati
krizmanici  - petak 16.00 sati
    - petak 17.00 sati
ministranti  - subota 9.30 sati
mladi   - četvrtak 19.30 sati
odrasli  - petak 20.00 sati

POVRATAK U CRKVU
Ako ste istupili iz Katoličke Crkve, iz bilo kojeg 

razloga (crkveni porez i slično), uvijek se može-
te vratiti u puno zajedništvo Crkve. Potreban 
je razgovor sa svećenicima koji će Vas uputiti i 
pripremiti za povratak u Crkvu.

Stoga, pozivamo sve one koji to žele učiniti 
ili znaju za one koji su u takvoj situaciji da nam 
se jave. 

TEČAJ ZA PRIMANJE SAKRAMENATA KRŠĆANSKE INICIJACIJE
Pozivamo sve odrasle vjernike koji nisu do 

sada, zbog bilo kojeg razloga, uspjeli primiti 
sakramete kršćanske inicijacije (krštenje, prva 
pričest, krizma) ili nisu još sklopili crkveni brak 
da nam se jave kako bi za njih organizirali te-
čaj, pripremu za primanje sakramenata. 

Tečaj ćemo organizirati individualno su-
kladno dogovoru sa svakim pojedinim kandi-
datom.  

NAJAVLJUJEMO !

MARIJANSKA HODOČAŠĆA

BOŽIĆNO - NIKOLINJSKO 
SLAVLJE

subota, 
4. XII. 2010. 
17.30 sati

Festhalle Schmiden
Remstalstraße 38

70736 Fellbach
Schmiden

nastupaju:

- naši fokloraši
- zbor mladih

- djeca i mladi iz
Hrvatske dopunske škole

očekujemo sv. Nikolu
s darovima za djecu

bogata tombola

druženje uz hranu i piće 

zabavni program uz
“DINASTIJA band”

DOBRO NAM 
DOŠLI!

 
Ulaz 5,- €; 

za djecu besplatno 

FATIMA  koncem lipnja 2011.

LURD
1. - 5. lipnja 2011.


